Pelo contrário, esta afirma que além do crédito destacado no documento 
fiscal, houve seu aproveitamento na escrita, a exemplo da NF 346139, cujo CFOP assumido foi o de nº 2910. 

Compulsando-se os dados contidos nos Anexos 09 e 10, verifica-se que mais de onze mil (11.000) itens foram 
registrados na escrita a este título, em valores comerciais significativos, o que implica em ter havido operação 
de circulação com transferência de propriedade da mercadoria, logicamente com incidência do ICMS. 

Neste particular, aderimos ao entendimento da auditoria.